



وضعیت قرمز در عربستان و بحرین گیتس در منامه، کلینتون در راه ریاض

کاخ سفید با ابراز نگرانی از تشدید بحران سیاسی در عربستان و بحرین فرستادگان خود را برای بررسی اوضاع به منطقه اعزام کرده است.

کاخ سفید با ابراز نگرانی از تشدید بحران سیاسی در عربستان و بحرین فرستادگان خود را برای بررسی اوضاع به منطقه اعزام کرده است.

رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا در منامه اوضاع این کشور نفت خیز را با مقامات بلندپایه مورد بررسی قرار داد. هیلاری کلینتون وزیر خارجه آمریکا نیز این هفته به ریاض می رود تا اوضاع سیاسی را با ملک عبدالله مورد بررسی قرار دهد.

منابع خبری از تشدید اقدامات امنیتی در اطراف تاسیسات نفتی در مناطق شرق عربستان خبر دادند. به گزارش شبکه خبری الجزیره، مقامات عربستان سعودی در مناطق شرقی این کشور به دلیل هراس از گسترش اعتراض ها دست به تشدید اقدامات امنیتی در این مناطق زده و نیروهای خود را به حالت آماده باش در آورده اند.

براساس این گزارش، مقامات امنیتی عربستان این امر را عادی توصیف می کنند، در حالی که دعوت برای برپایی تظاهرات اعتراض آمیز از سوی مخالفان رژیم آل سعود، از طریق سایت های اجتماعی روز به روز ابعاد تازه تری می یابد.

به گزارش ایسنا به نقل از رویتر، دو ائتلاف بزرگ متشکل از لیبرال ها و فعالان شیعه و سنی عربستان طی روزهای اخیر، خواهان، ادامه برگزاری تظاهرات ضد دولتی در عربستان شدند.

بر پایه این گزارش، بیش از 200 تن از فعالان عربستانی در شهر #171'القفوف؛ در شرق عربستان دست به تظاهرات اعتراض آمیز در روز جمعه زدند و خواستار آزادی زندانیان سیاسی شدند.

شهر القفوف در نزدیکی میدان نفتی الخوار قرار دارد و طی دو هفته گذشته شاهد تظاهرات گسترده ای از سوی شیعیان علیه رژیم آل سعود بود.

در همین حال شاهدان عینی از استقرار نیروهای امنیتی در شمال پایتخت عربستان که محل استقرار ساختمان های تجاری است برای دومین روز پیاپی خبر دادند.

همچنین #171'شیخ نمر؛ از روحانیون برجسته شیعی در خطبه های نماز جمعه از به کارگیری مفرط خشونت علیه تظاهرکنندگان توسط پلیس و نیروهای امنیتی در روز جمعه انتقاد کرد.

این روحانی برجسته شیعی با اشاره به بازداشت صدها تن از جوانان توسط نیروهای امنیتی، از دولت عربستان خواست که زندانیان را آزاد کند.

از سوی دیگر، #171'ناوی پیلای؛ کمیسر عالی حقوق بشر سازمان ملل ضمن ابراز نگرانی از سرکوب مخالفان رژیم آل سعود در عربستان، از دولت این کشور خواست به برگزاری تظاهرات مسالمت آمیز احترام بگذارد.

در همین حال و با افزایش احتمال بروز ناامنی های جدید در عربستان، #171'هیلاری کلینتون؛ وزیرخارجه آمریکا روز جمعه به عربستان خواهد رفت.

وزیرخارجه آمریکا در این سفر، قرار است موضوع تحولات اخیر در جهان عرب، روند سازش در خاورمیانه و نحوه سرکوب تظاهرات در شبه جزیره عرب را مورد بحث و بررسی قرار دهد.

بحرین

منامه پایتخت بحرین از جمعه شب شاهد درگیری های خونین بین نیروهای امنیتی و طرفداران شاه این کشور با تظاهرکنندگانی بود که درمقابل کاخ بحرین تجمع کرده بودند معترضان بحرینی جمعه شب راهپیمایی خود را با عنوان سقوط قانون اساسی سال 2002 نامگذاری کرده بودند و پس از آنکه این تظاهرات مسالمت آمیز با حمله نیروهای امنیتی و چماق به دستان طرفدار حکومت به خاک و خون کشیده شد تظاهرات رنگ و شکل دیگری به خود گرفت.

در این تظاهرات 774 نفر زخمی شدند که به گفته وزارت بهداشت بحرین حال 107 نفر آنها وخیم است. معترضان بحرینی پس از مشاهده خشونت نیروهای امنیتی که به زخمی شدن صدها نفر منجر شد اعلام کردند که به تظاهرات خود ادامه خواهند داد و تا زمان برآورده شدن کامل مطالباتشان در خیابان ها می مانند.

تظاهرات مشابهی نیز در شهر ریفا برگزار شد که طی آن نیز ده ها نفر زخمی شدند.

طرفداران حکومت با شمشیر، چماق، لوله های فلزی و سنگ و چوب به معترضان حمله کردند.

تظاهرکنندگان با سردادن شعارهای ضد حکومتی خواستار اجرای خواسته های خود توسط شاه بحرین شدند. حدود 8000 نفر از مردم بحرین با تجمع در مقابل سفارت آمریکا در بحرین از سیاست های مداخله جویانه آمریکا در این کشور انتقاد کردند.

بحرین یک ماه است که با تظاهرات ضد دولتی مواجه است و تظاهرکنندگان خواستار کناره گیری دولت، آزادی زندانیان سیاسی و محاکمه عاملان قتل عام تظاهرکنندگان هستند.

این در شرایطی است که شاه بحرین بدون توجه به خواسته های ملت سعی در سرکوب تظاهرات دارد. از سوی دیگر، یکی از فعالان سیاسی بحرین فاش کرد که مزدوران رژیم آل خلیفه در زندان ها به برخی بازداشت شدگان تجاوز جنسی کرده اند و درج این خبر به بیرون از زندان باعث اوج گیری تظاهرات مردمی شد. همچنین تظاهرکنندگان به دخالت آمریکا و دیگر کشورهای منطقه در امور داخلی بحرین اعتراض و اعلام کردند که دخالت این کشورها تأثیری در اوج گیری قیام مردمی بحرین ندارد. وزیر دفاع آمریکا روز جمعه پس از شرکت در نشست ناتو در بروکسل در سفری غیرمنتظره وارد منامه پایتخت بحرین شد. آمریکا با وجود حضور ناوگان پنجم دریایی خود در این کشور استراتژیک تحولات بحرین را به دقت زیر نظر دارد و نسبت به پیامدهای آن ابراز نگرانی کرده است. از سوی دیگر برخی از کشورهای عرب منطقه با اختصاص کمک مالی قابل توجهی برای بحرین درصددند از گسترش تظاهرات مردمی جلوگیری کنند.